
UCHWAŁA NR XXIX/272/13
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 lutego 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie programu współpracy miasta Karpacza z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art.3, ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w roku 2013 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 25 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/231/12 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie programu 
współpracy miasta Karpacza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3, ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2013 wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 6, w ust.1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: "Miasto Karpacz prowadzi bezpośrednią 
współpracę z organizacjami, która polega na :" 

2) w § 7 uchyla się ust. 5 i ust. 9; 

3) w  § 8 ust.1 otrzymuje brzmienie: "Środki finansowe na realizację programu w wysokości co najmniej 
115.000,00 złotych zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy na rok 2013." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza 

Irena Seweryn

Id: 32E96448-D861-4043-A316-9208729DB5C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W wyniku badania Uchwały Nr XXVI/231/12 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 listopada 2012 r. 
w sprawie programu współpracy miasta Karpacza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art.3, ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2013 przez 
Wydział Nadzoru i Kontroli Wojewody Dolnośląskiego zasygnalizowana została potrzeba zmiany czterech 
zapisów regulujących współpracę z organizacjami pozarządowymi. Z inicjatywy Wydziału Nadzoru i Kontoli 
przeprowadzono rozmowę telefoniczną z pracownikiem tutejszego Urzędu Miejskiego w Karpaczu, w której 
wskazano zapisy uchwały konieczne do zmiany. Aby uniknąć wszczęcia procedury zaskarżającej 
kwestionowane przez organ nadzoru zapisy w/w uchwale przygotowny został z inicjatywy Burmistrza niniejszy 
projekt uchwały, który w swojej treści zawiera poprawione zapisy. 

1. Dotychczasowe brzmienie § 6 ust. 1 cyt. "Miasto Karpacz prowadzi bezpośrednią współpracę 
z organizacjami pozarządowymi która w szczególności polega na : otrzymuje brzmienie "Miasto Karpacz prowadzi 
bezpośrednią współpracę z organizacjami pozarządowymi, która polega na" : Zmiany tej należało dokonać 
ponieważ ustawa w art. 5a ust. 4 precyzuje co rada ma określić w programie współpracy. Rada nie może 
pozostawiać spraw niedookreślonych. Poprzez użycie wyrażenia "w szczególności" sposób wsółpracy 
z organizacjami pozarządowymi pozostaje katalogiem otwartym a winien zawierać w swojej treści wyraźnie 
dookreślone sposoby współpracy, tak aby organ wykonawczy gminy (Burmistrz) nie miał wątpliwości w jaki 
sposób ma współpracować z organizacjami. 

2. Uchylony ust. 5 i 9 w § 7 w brzmieniu; cyt ust. 5 i ust. 9 "W skład komisji konkursowej wchodzi trzech 
przedstawicieli Burmistrza oraz trzech przedstawicieli organizacji". "Do składu Komisji Konkursowej Burmistrz 
Karpacza wybiera trzech przedstawicieli organizacji spośród kandydatów zgłoszonych w trybie ust.7." stanowią 
obligatoryjny udział określonej liczby przedstawicieli oragnizacji pozarządowych i przedstawicieli Burmistrza, 
którzy mieliby być powołani w skład komisji konkursowej.Zgodnie natomiast z art. 15 ust. 2a w/w ustawy w skład 
komisji konkursowej wchodzą osoby wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art.3 
ust. 3, z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, 
biorące udział w konkursie. Rada nie została upoważniona, aby w uchwale dotyczącej programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego dokonywać 
określania składu komisji konkursowej, a tym samym nie została upoważniona do modyfikacji przepisów rangi 
ustawowej w przedmiotowym zakresie. Do wyłącznej kompetencji Burmistrza należy więc powołanie komisji 
konkursowej. Nadto należy wskazać, że zgodnie z art 15, ust. 2da udział osób wskazanych przez organizacje 
pozarządowe w pracach komisji nie jest obligatoryjny. Natomiast kwestionowanym zapisem rada nałożyła na 
Burmistrza obowiązek wyznaczenia do prac w komisji konkursowej trzech przedstawicieli organizacji 
pozarządowych. Istotnym w tym przypadku jest również fakt, że Burmistrz nie jest uprawniony do wyznaczania, 
czyli de facto do zmuszania przedstawicieli organizacji pozarządowych do prac w komisji konkursowej. To same 
organizacje pozarządowe decydują czy są zainteresowane zgłoszeniem swojego przedstawiciela do pracy w komisji 
konkursowej, jest to ich uprawnienie a nie obowiązek. 

4. Dotychczasowe brzmienie § 8 ust. 1 cyt.: "Program uwzględnia wysokość środków finansowych, które 
zaplanowane będą w projekcie budżetu na rok 2013" zdaniem Wydziału Nadzoru i Kontoli nie zawiera określenia 
wysokości środków finansowych planowanych na realizację programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Wyraził jednocześnie stanowisko, że należy wskazać wysokość środków jako konkretną wartość 
pieniężną. Pominięcie w uchwale tego elementu skutkować będzie stwierdzeniem nieważności w/w uchwały. 
Wprawdzie w § 4 ust. 3 uchwały uwidocznione są wyrażone w złotych kwoty zaplanowane na realizację zadań 
publicznych z podziałem na poszczególne obszary współpracy ale zdaniem Wydziału Nadzoru i Kontoli w uchwle 
należy wyraźnie wykazać ogólną kwotę na realizację programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
Dlatego więc proponuje się zmianę § 8 ust. 1 na brzmienie obowiązujące "Środki finansowe na realizację programu 
w wysokości, co majmniej 115.000,00 złotych zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy na rok 2013." 

Id: 32E96448-D861-4043-A316-9208729DB5C1. Podpisany Strona 1




